Estado de Mato Grosso

ãn.ixa Câmara Municipal de Barra do Garças

■ttlUtMMlglMMIMM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
0 Projeto de Decreto do

N.°642 Em 08/08/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 494/2022

às 13:31 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinaluíy^isTuncionário
Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gota)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO e a SECRETARIA DE URBANISMO
E PAISAGISMO, a necessidade de ser instalado, na entrada da Cidade e em pontos turísticos
estratégicos, um letreiro de identificação do Município com a frase "Eu Amo Barra do
Garças".

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de

PEREIRA EO^S (Z><yota
Vereadoj/PS

Vice-Presidéme^a CMBG

Aprovado por Unanimidade
de vereadores pre&ente?
ern sessão ordinária do
Pis <7/ ! 0^

(66) 3401-2484 1 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

'Cãni ;u a

laiiBBlfflgSH

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os letreiros escritos 'eu amo' e o nome das cidades são monumentos cada vez

mais comuns por despertarem nos visitantes um sentimento de pertencimento e de amor pela
cidade. Eles são cartões postais de diversos municípios brasileiros, sendo normal que os turistas
gostem de tirar fotos nesses locais e compartilhar nas suas redes sociais, gerando divulgação
gratuita e orgânica do município.

Por isso ressalto que será mais uma oportunidade de promover o turismo de
Barra do Garças e consequentemente alavancar a economia.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 04 de

Veread

te da CMBG

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarca5.mt.leg.br